

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo
com as bases.

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	PROPOSTA
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		1		2.610,11	2.610,11	
1.1	ART2024	Próprio	ART	UN	1	262,55	335,11	335,11	
1.2	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	109,26	139,45	557,80	
1.3	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24	56,06	71,55	1.717,20	
2			SERVIÇOS INICIAIS		1		5.650,04	5.650,04	
2.1	imp1	Próprio	LIMPEZA E REMOÇÃO DE MATERIAL SOLTO E PARAFUSOS ANTIGOS	UN	1	4.426,55	5.650,04	5.650,04	
3			IMPERMEABILIZAÇÃO		1		32.302,38	32.302,38	
3.1	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, ALUMINIZADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	m²	187	135,34	172,74	32.302,38	
4			LIMPEZA FINAL		1		1.148,76	1.148,76	
4.1	imp2	Próprio	ALUGUEL DE CAÇAMBA PARA REMOÇÃO DO ENTULHO	UN	3	300,00	382,92	1.148,76	
Total sem BDI									32.680,16
Total do BDI									9.031,13
Total Geral									41.711,29